
Visioita on hyvä puida riihessä 
   
Riihi on paikka, jossa puidaan. Suomen oloissa puitavana ovat olleet ennen 
muuta kotimaiset viljat, ruis, ohra, vehnä ja kaura. Tokihan riihissä on puitu 
paljon muutakin, esimerkiksi käpyjä.  

Useimmat nykysuomalaiset eivät ole koskaan osallistuneet viljan puintiin 
riihessä; tuskinpa he ovat puineet viljaa puimakoneella tai 
leikkuupuimurillakaan. Puiminen on silti tuttua monesta asiayhteydestä. Myös 
asioita, päätöksiä, budjettia ja puheenaiheita voidaan puida. Joskus puidaan 
myös nyrkkiä. 

Kaikkea puimista yhdistää se, että puinnin kohdetta käsitellään ankaran 
perusteellisesti. Varstalla viljaa piestään olan takaa; hutkitaan ja hakataan 
järjestelmällisesti. Toimitus kestää pitkään ja siinä tulee hiki. Myös budjettiriihi 
on kuuma paikka.  

Tammikuussa 2005 Oikeusministeriö avasi kansalaisvaikuttamisen 
politiikkaohjelmassa mahdollisuuden kokeilla opintokeskusten ja puolueiden 
yhteistyöhankkeita ajankohtaisista poliittisista aiheista nimenomaan 
aivoriihimuotoisina. Ajatuksena oli koota eri alojen asiantuntijoita ja 
puoluepoliittisia toimijoita poraamaan tärkeäksi koettua aihealuetta hieman 
tavallista perusteellisemmin.  

Vihreän Sivistys- ja Opintokeskuksen kiinnostusta ei tarvinnut kysyä kahta 
kertaa. ViSiO oli jo vuotta aiemmin tiedustellut Vihreän liiton kiinnostusta 
politiikka-aineistojen ja -arviointien tuottamiseen joko foorumi-rakenteella tai 
delfoi-menetelmällä. Aivoriihi sopii visiointiin.  

Aiheeksi oli tarjolla kaksi tuorettakin ajankohtaisempaa ilmiötä. Tiesimme, että 
armon vuonna 2005 jokainen virkamies ja luottamushenkilö joutuisi 
pähkäilemään suomalaisten hyvinvointipalvelujen turvaamisen vaihtoehtoja. 
Se olisi varmasti tarpeellinen ja käytännönläheinen riihen teema. 

Kiehtovaa olisi myös sukeltautua lisääntyvän globalisaation tuomiin haasteisiin 
ja mahdollisuuksiin. Elämmehän aikaa, jolloin kansallisia rakenteitamme 
vastaavia globaaleja rakenteita suurelta osin vasta luodaan. Siihen prosessiin 
haluamme varmasti vaikuttaa.  

Aivoriiheen päätettiin viedä molemmat teemat. Ne yhdistettiin sillä ainoalla 
taikasanalla, joka voi liittää mitkä tahansa irralliset käsitteet yhdeksi uudeksi 
ilmiöksi. Globalisaatio ja hyvinvointipalvelut -hanke alkaa olla nyt 
loppusuoralla. Kokemus on ollut kannustava. Raportointivaiheen jälkeen 
haluamme jatkaa uusiin haasteisiin. Ajattelijoita tuntuu riittävän useammankin 
riihen lämmittämiseen. 
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